
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 

 
AKADEMIJA LIKOVNIH UMJETNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 

 

O SLOBODNOJ STUDIJSKOJ GODINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zagreb, 25. studeni 1997.god. 

 

 

 



 2 

 

Na temelju članka 123.  Statuta Akademije likovnih umjetnosti u Zagrebu, te mišljenja 

Akademijskog vijeća od  25. studenog 1998. god. dekan donosi 

 

 

 

PRAVILNIK O SLOBODNOJ STUDIJSKOJ GODINI 

 
 

Članak 1.  

 

Redoviti profesori, izvanredni profesori i docenti mogu nakon svakih šest godina 

rada na Akademiji u znanstveno-nastavnom zvanju uzeti slobodnu studijsku godinu 

(sabbatical). 

 

Slobodna studijska godina traje najviše jednu akademsku godinu i može se koristiti 

samo u istoj akademskoj godini. 

 

  

Članak 2. 

 

 Studijska godina može se koristiti za: 

- umjetničko, znanstveno i stručno usavršavanje, 

- umjetnički i znanstveni i stručni rad, 

- pripremu izložbe, pisanje knjiga, udžbenika, monografija. 

 

 

Članak 3. 

 

Nastavnik može tražiti korištenje slobodne studijske godine pod uvjetom da ostali 

nastavnici odsjeka osiguraju uredno održavanje nastave. 

 

Slobodnu studijsku godinu ne može istodobno koristiti više nastavnika istog 

odsjeka. 

 

Članovi odsjeka pismeno se izjašnjavaju o preuzetim obvezama iz stavka 1. ovoga 

članka. 

  

Za vrijeme slobodne studijske godine nastavnik ima pravo na plaću. 

 

 

Članak 4. 

 

Na temelju obrazloženih prijedloga odsjeka na kraju akademske godine dekan 

predlaže Akademijskom vijeću plan korištenja slobodnih studijskih godina za iduću 

akademsku godinu. 

 

 



 3 

 

 

Na temelju odluke Akademijskog vijeća iz stavka 1. ovoga članka, dekan odobrava 

nastavniku korištenje slobodne studijske godine. 

 

Akademijsko vijeće i dekan vodit će računa o nastavnom opterećenju, broju 

nastavnika na odsjeku, dosadašnjem korištenju studijskih dopusta i o ostalim čimbenicima 

koji su važni prilikom odlučivanja o odobravanju slobodne studijske godine pojedinim 

nastavnicima. 

 

Slobodnu studijsku godinu istodobno mogu koristiti najviše dva nastavnika 

Akademije. 

 

 

Članak 5. 

 

Uz molbu za odobrenje slobodne studijske godine nastavnik treba priložiti 

razrađeni plan rada za posao iz članka 2. ovoga Pravilnika, a za kojega mu je slobodna 

studijska godina odobrena. 

 

U roku od mjesec dana od isteka slobodne studijske godine nastavnik je dužan 

dekanu podnijeti razrađeno pismeno izvješće o svom radu i o rezultatima koje je postigao 

tijekom slobodne studijske godine. 

 

O izvješću iz stavka 2. ovoga članka dekan obavještava Akademijsko vijeće. 

 

 

Članak 6. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj ploči Akademije. 

 

 

 

         D e k a n 

 

         red.prof. Dubravka Babić 

 

 

 

Broj: 01-54/1-1998. 

 

 

 Da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči Akademije dana 12. siječnja 1998., 

te da je toga dana stupio na snagu ovjerava  

 

 

         Tajnik 

 

        Alida Bitunjac, dipl.prav.  



 4 

Na temelju odredbe članka 103., stavka 3. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 

obrazovanju (Narodne novine 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 46/07 i 45/09) te 

članka 90. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, Akademijsko vijeće na 10. sjednici u 

akad.god. 2011./2012. održanoj 25. svibnja 2012. god. donosi 

 

 

PRAVILNIK O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O SLOBODNOJ STUDIJSKOJ GODINI 

 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o slobodnoj studijskoj godini od 12. siječnja 1998., Broj: 01-54/1-1998. 

u članku 3., stavak 2. mijenja se i sada glasi: 

„ Slobodnu studijsku godinu ne može istodobno koristiti više od 2 nastavnika istog 

odsjeka.“ 

 

 

Članak 2. 

U članku 4. stavak 4. mijenja se i sad glasi: 

„Slobodnu studijsku godinu mogu koristiti najviše četiri nastavnika Akademije.“ 

 

 

Članak 3. 

Ostale odredbe ostaju nepromijenjene. 

 

 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik o  izmjenama i dopunama Pravilnika o slobodnoj studijskoj godini 

stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj ploči Akademije.  

 

 

 

 

                                                                                                        DEKAN 

Izv.prof. Dalibor Jelavić 

 

 

 

 

KLASA: 003-05/12-02/9 

URBROJ: 251-77-01/2-12-1 

 

Zagreb, 28. svibnja 2012. 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnim pločama Akademije dana 28. svibnja 2012. 


